
 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 

 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 
commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

 

BANDO DI GARA 

 

Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la 

mitigazione del rischio idrogeologico. Piano Operativo “Ambiente” Fondo Sviluppo e Coesione 2014 -2020 – Linea di 
azione 1.1.1. “Interventi per la riduzione del rischio idrogeologico e di erosione costiera” di cui alle delibere CIPE n. 25 

del 10 agosto 2016, n. 99/2017, n. 11/2018 e n. 31/2018. 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CENTRO 

ABITATO DEL COMUNE DI PISTICCI (MT) - VERSANTI PROSPICIENTI RIONE TREDICI E MARCO 

SCERRA -, CODICE RENDIS 17IR100/G1 - CUP: G73H19000440002, CIG: B143244504 

 

 

 

 

 

  



 
COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO 

REGIONE BASILICATA  

(L. 11 agosto 2014 n. 116 art.10) 

 

Commissario straordinario Basilicata - Via A.M. di Francia, 40 - 75100 Matera 

Tel. 0835 284452 - Fax 0835 284445 
 

 

commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it 
commissariostraordinario@regione.basilicata.it 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Commissario di Governo per il contrasto al dissesto idrogeologico Regione Basilicata, via Annibale Maria di Francia n. 
40, 75100 - Matera, C.F. 93048880772, PEC: commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it. 

L’Amministrazione agisce da Stazione appaltante. Cod. NUTS: ITF52 . 

 

SEZIONE II: OGGETTO 

Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di consolidamento del centro abitato del Comune di Pisticci (MT) - Versanti 

prospicienti Rione Tredici e Marco Scerra -, Codice ReNDiS 17IR100/G1 - CUP: G73H19000440002, CIG: B0B48F1949 

– CPV: 45262000-1.  

L’appalto non è suddivisibile in lotti in ragione della stretta interdipendenza funzionale delle prestazioni da eseguire, oltre 
che nel rispetto dei principi di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa. L’importo a base d’asta è pari a € 
3.800.000,00, IVA esclusa, di cui € 75.000,00, IVA esclusa, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Il contratto ha 

una durata di n. 540 (cinquecentoquaranta) giorni, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto . 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

Per le condizioni di partecipazione, si rimanda al Disciplinare di gara. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

L’appalto è aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023. Il termine ultimo per la presentazione delle 
offerte è fissato per il giorno 6 maggio 2024 alle ore 10:00. Le offerte devono essere trasmesse tramite il Portale del 

Commissario al link https://gare.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it . 

L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 (centottanta) giorni. La prima seduta pubblica è fissata per il giorno 6 

maggio 2024 alle ore 10:30. Non sono ammesse offerte in aumento. Le offerte devono essere redatte in lingua italiana. È 

ammesso un rappresentante per concorrente. È obbligatoria la fatturazione elettronica.  

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

I documenti di gara sono disponibili all'indirizzo internet 
https://gare.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/N/G00369. L’appalto è finanziato con fondi relativi 

all’Accordo di Programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la 
mitigazione del rischio idrogeologico. Piano Operativo “Ambiente” Fondo Sviluppo e Coesione 2014 -2020 – Linea di 
azione 1.1.1. “interventi per la riduzione del rischio idrogeologico e di erosione costiera” di cui alle delibere CIPE n. 25 

del 10 agosto 2016, n. 99/2017, n. 11/2018 e n. 31/2018. 

È ammesso un rappresentante per concorrente. È obbligatoria la fatturazione elettronica.  

I ricorsi sono presentati presso il T.A.R. Basilicata entro 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione degli atti o, 
per i bandi e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla pubblicazione sulla piattaforma per la Pubblicità a valore legale 

dell’ANAC. 

Il responsabile unico del progetto 

Geom. Vincenzo NICOLETTI 

file:///C:/Lavoro/Appconsulting/Centrale_Unica_Committenza/CSRI/Gare/PO_Ambiente_II/10_Lauria_016_VIARCH/da_ente/commissariostraordinario.basilicata@cert.regione.basilicata.it
https://gare.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/
https://gare.commissariostraordinariorischioidrogeologico.basilicata.it/N/G00369

		2024-04-16T09:05:35+0000
	VINCENZO NICOLETTI




